Donnation faite par le Raymond de maro
père vicar de St. Orym. en faveur de Guillaume
Courtier frere de Guillaume Pappete d'icez maisons
situes dans la ville de Sallio. Confonde de deux parts
avec l'her. publique et avec de l'ancien d'ancien
font de fume de pierre filie. declarant pour l'icez
Donation que led. maison Reza de Bonhomme
sous la Curie et autres droit. Signatures de l'abbé de Sallio
le 18^e Mars 1348 devant m. d'ominatory no.
H. 3.

Exchange

Entre Gaillard Tarnai excellent
 Et Jean Tarnai son frere desfreres parloquies
 L'exchange Le Gaillard Gailla aut grant un pice de
 terre a son frere de Selva, a une a desfruite, auj
 fruitant de la vigne alieu et l'exchange poevra
 qui se fait avec et Cousit et Laisine en monastere
 de Donnoumbre et de noble Gertraud de peua, Chacun
 pour sa part de Coufente son terre de parloquies
 avec l'exchange d'ad Gaillard, et d'autre part avec Rue
 Publique, et d'autre part d'ad Bayre, Laquelle piece
 de terre de terre d'ad monastere de Donnoumbre, d'ad
 La Cuisse, de d'ad Carlon Davins, en ayde de la
 Cuisse de Claus de Gaillard, et de l'exchange d'ad
 Jean d'aille aut Gaillard Tarnai une maison de terre
 Selva et sur l'exchange Coufente de son part, avec
 Rue publique, d'autre part avec maison de Jean
 Fontenay, d'ad Selva auj de Donnoumbre
 d'ad La Cuisse et autres droits appartenant

Plus toutes les possessions, droits et actions
 au territoire de Langolfies pour la faire a son volente.

avec le Conseil du monastere de Donnoumbre et de
 noble Gertraud de peua et aussi de peua Castry et
 Combret, de quils tout cela se fait en l'exchange
 et autres droits appartenant.

Plus

sur jardins et champs
 L'exchange de terre a Bayre et d'ad il est fait
 le 25^e jour d'ad 1506 No.

Laisine

fait par le d'ad de Donnoumbre
 apriere Gaillard de Selva, d'ad une piece de terre aux app.
 d'ad Selva parloquies de d'ad Bayre, par d'ad et d'ad
 d'ad et d'ad, Coufente de parloquies avec d'ad
 de d'ad, d'autre part avec d'ad d'ad
 a d'ad de d'ad Bayre, d'autre part avec terre d'ad
 Gaillard, sans la Cuisse et autres possessions d'ad
 L'exchange d'ad en d'ad de d'ad d'ad, d'ad d'ad
 fait le 25^e No. 1506 No.

et en l'exchange de La Cuisse, et en l'exchange de l'exchange de
 d'ad d'ad par d'ad d'ad d'ad d'ad d'ad d'ad

Salustre de La Noumequiere ne
 s'estant pas trouve en venue de Comptoir
 des hommes de ceux de la Sorbonne lors de parachever
 de l'abbaye d'Alberque, il fut obligé de se retirer
 l'apour lors de l'admission, luy fut fait par le N. Labbe
 de Donnemont, en date de l'an mil 1338 l'acte
 suivant apres la pite de l'An 1338 A